

خبر

صبحگاه مشترک ویژه سوم خرداد در بندرانزلی

گیلان امروز – استاندار گیلان گفت: سوم خرداد، یادآور روزی است که اراده خداوند در عملیات غرورآفرین رزمندگان اسلام تجلی یافت.
استاندار در مراسم صبحگاه مشترک ویژه سوم خرداد، همزمان با سالروز آزادسازی خرمشهر قهرمان و روز مقاومت، که در محل فرماندهی منطقه چهارم دریایی در بندرانزلی برگزار شد، گفت: سوم خرداد ۱۳۶۱ براسی روز مقاومت است، چرا که در این روز اراده خداوند در حرکت بزرگ و حریت‌آور رزمندگان سپاه اسلام، تجلی یافته و هرگز فراموش نخواهد شد.

عباسی، به اقتدار نیروهای متعهد و ارزشی ایران اسلامی در مرزهای سرزمینی و فراسرزمینی اشاره کرد و افزود: نیروهای نظامی و نظامی کشورمان با ایمان کامل و با تکیه بر باورها و ارزش‌های مکتبی و دینی، براساس نقشه راه فرماندهی کل قوا و در ادامه راه بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی مرزهای اقتدار و امنیت را درنوردیده و تمام دسپسبه‌ها و توطئه‌های دشمنان را از کار انداخته‌اند.

امیر دریادار دوم حمیدرضا سعادت، فرمانده ناوگان شمال و منطقه چهارم دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در این مراسم بااشاره به ماموریت بزرگ و مقتدرانه ناوگروه ۸۶، گفت: رهروان رزمندگانی که در آزادسازی خرمشهر روز مقاومت را رقم زده بودند، امروز در حفاظت از منافع و حقوق حقه ملت شریف ایران بار دیگر عزم و اراده ایران اسلامی را با پشتوانه ایمان به خداوند و تبعیت از فرماندهی کل قوا در پهنه گیتی به رخ همگان کشانده و دشمنان را ناامید کردند.

در پایان این مراسم یگان‌های نمونه حاضر در میدان از مقابل جایگاه، تمثال بنیانگذار کبیر انقلاب و فرماندهی کل قوا و مدیران و مسوولان کشوری و لشکری استان رژه رفتند.

●●●●●

خبر خوش برای خلاف سازان رشت امکان تبدیل آرای تخریب به جریمه نقدی

گیلان امروز– رئیس شورای اسلامی شهر رشت گفت: بر اساس بند ت تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور و دستور العمل اجرایی وزارت کشور، امکان تبدیل برخی از آرای تخریب به جریمه نقدی فراهم شد.

به گزارش دیارمیرزا، بر اساس بند ت تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور و دستور العمل اجرایی وزارت کشور، امکان تبدیل برخی از آرای تخریب به جریمه نقدی فراهم شد.

محمد حسین واتق کارگرنیا با اشاره به دغدغه برخی از فعالین حوزه ساخت و ساز و همچنین شهروندان رشت پیرامون صدور آرای تخریب افزود: آن دسته از تخلفات ساختمانی که رأی قطعی کمیسیون ماده صد در خصوص آنان تا پیش از سال ۱۴۰۰ صادره شده است، برابر مفاد بند ت تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، و دستورالعمل اجرایی وزارت کشور، امکان تبدیل برخی از آرای تخریب به جریمه نقدی برایشان فراهم شده است.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت با بیان اینکه متقاضیان می‌توانند جهت بهره مندی از این تبصره به شهرداری مراجعه کنند، تصریح کرد: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به مناطق پنجگانه شهرداری رشت، شرایط اجرای مقرره قانونی فوق در خصوص ملک خود را بررسی و پس از تحقق، از امکانات مندرج استفاده کنند.

●●●●●

نظارت بر بازار مرغ در گیلان شدت گرفت

گیلان امروز– معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: با توجه به تصویب قیمت جدید فروش مرغ در استان با نرخ ۷۳ هزار تومان از دیروز «چهارشنبه» نظارت بر بازار این محصول در استان تشدید شد.

قاسم جوادزاده در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: نظارت بر بازار مرغ همیشه بوده اما به دلیل تصویب قیمت جدید فروش مرغ و ضرورت جدی رعایت قیمت مصوب برای جلوگیری از هر گونه گران‌فروشی از امروز چهارشنبه نظارت ها در سراسر گیلان تشدید شد. وی با اشاره بر قیمت مصوب ۷۳ هزار تومانی فروش مرغ در گیلان اضافه کرد: با تامین و توزیع مرغ در استان سعی شد تا قیمت در بین سطح نگه داشته شود اگر چه عده‌ای ممکن است از این نرخ عدول کنند اما با گران‌فروشان برخورد تعزیراتی می‌شود.

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهادکشاورزی گیلان خاطر نشان کرد: طی یک ماه گذشته بیش از یک هزار و ۹۹ مورد بازرسی در سطح مرغداری‌ها و مرغ فروشی‌های استان انجام شد که ۱۸۹ نفر از آنان تخلف گران فروشی داشتند.

جوادزاده خاطر نشان کرد: بازرسان جهادکشاورزی، صمت، تعزیرات حکومتی، بسیج اصناف با محوریت جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت در نظارت و بازرسی بر بازار مرغ حضور دارند و در صورت مشاهده یا گزارش فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب، متخلفان را جریمه خواهند کرد.

وی با بیان اینکه در رشت مرکز گیلان حداقل هشت اکیپ و در شهرستان‌های استان نیز سه تا چهار اکیپ نظارت بر بازار مرغ فعال هستند، اضافه کرد: مردم در صورت مشاهده گران فروشی مرغ «بالتر از نرخ مصوب ۷۳ هزار تومان» می‌توانند با شماره ۱۲۴ صمت و ۱۲۵ تعزیرات حکومتی تماس گیرند.

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهادکشاورزی گیلان بیان کرد: کمبود و مشکلی به لحاظ تامین و عرضه مرغ در استان وجود ندارد گاهی ممکن است بنا به دلایلی به تعویق بیفتد اما جای هیچ نگرانی نیست.

●●●●●

رفع تصرف بیش از ۱۰۰ هزار مترمربع از بستر رودخانه سفیدرود

گیلان امروز– رئیس اداره منابع آب استانه اشرفیه از رفع تصرف بیش از ۱۰۰ هزار متر مربع از بستر رودخانه سفیدرود در این شهرستان خبر داد.
محمد حسین کریمی افزود: در راستای اجرای تبصره ۴ ماده ۴ قانون توزیع عادلانه آب با شناسایی ۱۲ مورد به مساحت ۱۰۶ هزار متر مربع از تصرفات بستر رودخانه سفیدرود در مناطق کورکان و پراکپشت یاوزاده از توابع شهرستان استانه‌اشرفیه با پیگیری های حقوقی، رفع تصرف شد.

کریمی با قدردانی از دستور مقامات قضایی و همکاری عوامل انتظامی افزود: متصرفان از طریق حصارکشی، چپر، سیم خاردار اقدام به کاشت سیفی جات و درختکاری کرده بودند.

{گیلان}

رهبـر انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی:

تعرض به آبروی افراد و هویت دینی و انقلابی آنها جایز نیست

گیلان امروز– رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی تاکید کردند: مجموعه نظام یک پیکر است و از کان آن اعضای این پیکرند. اگر قوا و دستگاه‌ها مکمل هم نباشند، دیگر به کار نخواهند آمد.

رهبـر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس یازدهم، این مجلس را در مجموع و در نگاهی کلی، مجلسی انقلابی، جوان، پرتحرک و دارای مصوبات خوب برای رفع مشکلات کشور خواندند و با تبیین الزامات قانون‌گذاری از جمله «اثرناپذیری از جوزدگی و ملاحظات جناحی»، گفتند: در سال آخر مجلس، کارهای بزرگی چون بررسی و تصویب برنامه هفتم توسعه، تصویب قوانین لازم برای تحقق شعار سال

یعنی مهر تورم و رشد تولید،

و بررسی لویاج و طرح‌های نیمه‌کاره را با تلاش بی‌وقفه به سرانجام برسانید.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در آغاز سخنانشان به مناسبت سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر، این حماسه معجزه‌آسا را به آحاد ملت بزرگ ایران تریک گفتند و با توصیه برای مطالعه کتاب‌هایی که درباره عملیات بیت‌المقدس نوشته شده، افزودند: مهمتر از این فتح عظیم، ابتکارات، نقشه‌های جنگی قابل تدریس در دانشگاه‌های جنگ، فداکاری‌ها و رشادت‌های فوق طاقت متعارف بشر، شهیدان عالی‌مقام و جریان‌ها و حقایق دیگری هستند که در آن عملیات کم‌نظیر جاری بود که نباید گذاشت کمرنگ یا فراموش شوند.

ایشان با تکریم عظمت و جایگاه نهاد مجلس، شأن قانون‌گذاری مجلس را از شأن نظارتی آن بسیار بالاتر و مهمتر برشمردند و با اشاره به ضرورت حیاتی قوانین برای «ایجاد ثبات»، «قابل پیش‌بینی شدن آینده فرد و جامعه و کشور» و «فراهم

شدن امکان برنامه‌ریزی مسئولان»، افزودند: قانون‌گذاری، ریل‌گذاری و به تعبیر دقیق‌تر «جاده‌سازی» است که مسیر حرکت دیگر قوا را مشخص می‌کند.

نسبت سیاست‌های کلی نظام با قانون‌گذاری، نکته مهمی بود که رهبرانقلاب در تبیین آن گفتند: سیاست‌های کلی که برای همه سلیاق و شیوه‌های مدیریتی ظرفیت حرکت دارد، جهت را مشخص می‌کند و قانون‌گذاری مسیرهایی را تعیین می‌کند که می‌شود در این جهت مشخص شده، در آنها حرکت کرد.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای توجه کامل به سیاست‌های کلی را در هر نوع قانون‌گذاری کاملا ضروری دانستند و گفتند: قانون‌گذاری هم شیوه‌ها و اصولی دارد که در سیاست‌های کلی تقنین ابلاغ شده اما متأسفانه بعد از چندین سال هنوز در مجلس به صورت قانون در نیامده است.

ایشان با استناد به سیاست‌های کلی تقنین، «تاویل‌ناپذیری و صراحت»، «تقتان و اتکانه به کار کارشناسی جامع» را از جمله خصوصیات لازم «قانون» خواندند و گفتند: قانون خوب باید قابل اجرا باشد و گرنه شبیه

آرزو و اهداف اجرانشدنی می‌شود.

ثبات قوانین و پرهیز از تغییرات پی‌درپی آنها، مننح و روشن بودن، و عدم تعارض قوانین از دیگر باید‌ها و الزامات قانون‌گذاری بود که حضرت آیت‌اله خامنه‌ای با اشاره به آنها افزودند: در بحث «باید‌ها» هم جلوگیری از انباشته شدن قوانین مهم است؛ چرا که وقتی قانون در موضوعی زیاد باشد، تکلیف مشخص نیست و همانطور که بارها گفته شده، قانون‌دانانِ قانون‌شکن از همین رخنه‌ها به سوءاستفاده می‌پردازند.

ایشان قانون‌گذاری به خاطر منافع فلان فرد یا مجموعه را از دیگر آفات قانون‌گذاری دانستند و در نکته‌های دیگر افزودند: در مجلس، «لایحه» باید بر «طرح» اولویت و غلبه داشته باشد؛ چرا که دولت در تقدیم لویاج امکان اجرا شدن آنها را هم در نظر می‌گیرد.

«اثرپذیری از جوزدگی و فضاسازی تبلیغاتی دشمنان یا اصحاب تبلیغ»، آفت دیگری بود که رهبرانقلاب، نمایندگان را از آن کاملا منع کردند و افزودند: ملاحظات جناحی و دسته‌بندی‌ها نیز مطلقا نباید در بررسی و تصویب قوانین نقش داشته باشد.

ایشان افزودند: البته به دلیل سلیاق مختلف، دسته‌بندی همیشه در مجالس بوده اما نباید گذاشت به صورت دوقطبی درآید و به جای حق و مصلحت، در قانون‌گذاری تأثیرگذار شود.

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

●●●●●

{گیلان}

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان تأکید کردند: قانون را با سلامت، طهارت، و برای رضایت و نصرت خدا بنویسید که اگر این باشد، حتما برکت می‌یابد.

رهبرانقلاب بخش دوم سخنانشان را به ویژگی‌ها و عملکرد مجلس یازدهم اختصاص دادند و گفتند: بعد از ۳ سال، در مجموع این مجلس را همچنان انقلابی، جوان و پرتحرک می‌دانم؛ البته این نگاه، کلی و بدون در نظر گرفتن استثنائاتی است که ممکن است در مجلس وجود داشته باشد.

شناخت مشکلات کشور و قانون‌گذاری برای حل آنها، دیگر خصوصیته بود که ایشان برای مجلس یازدهم برشمردند و گفتند: عمده قوانین برای

مبارزه با فساد، رفع تبعیض، رفع انحصار و بهبود فضای کسب و کار و با «قاطعیت و صراحت» تصویب شده است.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای برخی مصوبات مجلس فعلی را راهبردی دانستند و گفتند: قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، مصوبه‌ای اساسی و مهم بود که کشور را از سرگردانی در مسئله هسته‌ای و حالت ندانم‌کاری نجات داد که نتایج اجرای آن را حتی در عرصه جهانی مشاهده می‌کنیم.

ایشان قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را قانونی بسیار مهم خواندند و افزودند: قانون جهش تولید دانش‌بنیان هم از جمله مصوبات راهبردی مجلس است.

رهبر انقلاب «ساده‌زیستی و پرهیز از رفتار اشرافی‌مایانه و نگاه بالا به مردم» را ویژگی بسیاری از نمایندگان مجلس دانستند و در عین حال افزودند: البته استثنائاتی در این زمینه هم وجود دارد.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای با توصیه مؤکد به نمایندگان مجلس برای از دست ندادن ویژگی «شستش و برخاست و تواضع در مقابل آن ها»، افزودند: البته این مسئله با دادن وعده‌های قابل تحقق کاملا متفاوت است.

ایشان سال آخر مجلس را سال حساسی خواندند و گفتند: از جمله گرفتاری‌های کشور، سال آخر مجالس است؛ چون نمایندگان در شرف انتخابات و نگاه‌های مردم قرار می‌گیرند، اما شما سعی کنید بدون توجه به انتخاب شدن یا نشدن در انتخابات اسفند امسال، کار کنید؛ چرا که آنچه می‌ماند فقط کار برای رضایت پروردگار است.

رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان چند توصیه مهم خطاب به نمایندگان مجلس بیان کردند.

ایشان در بیان توصیه اول با اشاره به دوگانه «تقریب یا تخریب» در روابط مجلس با سایر قوا بخصوص دولت، گفتند: در نگاه تخریبی، طرفین به چشم رقیب و با هدف به خاک مالیدن شانه یکدیگر به هم نگاه می‌کنند که این نگاه چه از طرف دولت و چه از طرف مجلس، خطرناک و مشکل‌ساز است.

ایشان با اشاره به نمونه‌هایی از آثار این نگاه تخریبی که موجب معطل شدن کار کشور می‌شود، خاطرنشان کردند: در گذشته یکی از رؤسای مجلس شکایت می‌کرد که دولت چون ترکیب مجلس را مورد نظر خود نمی‌داند، به مجلس لایحه نمی‌دهد که البته در اینگونه موارد، راه علاج، تهیه و تصویب طرح‌ها به دست خود مجلس است؛ یا اینکه به دولت قانونی ابلاغ می‌شود اما آئین‌نامه‌های آن تنظیم، و آن قانون اجرا نمی‌شود. در نگاه

سال بیست و ششم/ شماره ۶۲۵۹

گیلان امروز

تخریبی، مجلس هم در بکارگیری ابزارهای نظارتی مانند سؤال، تذکر و استیضاح افراط می‌کند و مثلا وزیری که هنوز سه ماه از رأی اعتماد به آن نگذشته است، استیضاح می‌شود که اینها ناشی از همان نگاه رقیب‌پنداری است.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای، نگاه و رویکرد درست را نگاه تقریبی، مکمل بودن و یک پیکره دیدن مجموعه نظام دانستند و افزودند: رویکرد مجلس و دولت باید همکاری و هم‌افزایی باشد. البته این تذکرات را به دولت و قوه قضائیه هم می‌دهیم اما دولت بار اجرا را بر دوش دارد و با توجه به حجم زیاد کار، مطالبات و توقع از آن، باید مراعات دولت را کرد.

ایشان با تأکید بر خودداری از وارد کردن مناقشات در روابط دولت و مجلس، گفتند: در مواقع همکاری مجلس با دولت، گاهی برخی افراد بداخلاق در مطبوعات و فضای مجازی، مجلس را متهم می‌کنند که دولتی شده و استقلال خود را از دست داده است ولی نباید به این حرف‌ها که از روی غرض یا بی‌اطلاعی از مصلحت است، اعتنا کنید.

توصیه بعدی رهبر انقلاب به نمایندگان، «پرهیز از بعضی سخت‌گیری‌ها در قبال وزرای معرفی شده به مجلس» بود که در این زمینه گفتند: در تشخیص صلاحیت‌ها دقت کافی و در حد معقول و منطقی سخت‌گیری کنید اما نه به شکلی که موجب شود وزارتخانه تا مدتها بدون وزیر بماند که اکنون هم چند وزارتخانه وزیر ندارند و به مجلس معرفی خواهند شد.

«همراه کردن تقوا و صداقت با حریت و صراحت» توصیه دیگر رهبرانقلاب به نمایندگان بود که گفتند: اگر موردی از طریق تذکر دادن به دستگاه‌های مسئول و اطلاعاتی و دولتی قابل حل است لزومی ندارد علنی بیان شود و در مواردی هم که بیان علنی لازم است، تقوا و صداقت رعایت شود.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در نکته‌ای مهم افزودند: گاهی برخی می‌خواهند

به فلان مسئول سبلی بزنند اما در عمل به مجلس سبلی می‌زنند در حالی که تعرض به آبروی افراد و هویت دینی و انقلابی آنها جایز نیست. البته این توصیه مربوط به مردم هم هست ولی ما مسئولان که روی منبرهای بلند نشستهایم و همه صدای ما را می‌شنوند، باید این ملاحظات را بیشتر رعایت کنیم.

ایشان در توصیه‌ای دیگر با اشاره به سال آخر مجلس یازدهم، به نمایندگان گفتند: نگذارید وجهات‌طلبی روی حرف‌ها و اقدامات شما اثر بگذارد و این را که فلان حرف یا فلان کار موجب علاقه‌مندی مردم و افزایش احتمال رأی‌آوری می‌شود، بکلی از ذهن خود خارج کنید که این کار از مجاهدت‌های مهم و لازم است.

رهبر انقلاب در توصیه پایانی با تأکید بر به سرانجام رساندن کارهای بزرگ مجلس در سال آخر همچون برنامه هفتم، پیگیری شعار سال، نهایی کردن لویاج نیمه‌کاره و جبران خلأها و قصورها، خطاب به نمایندگان گفتند: سرفراز وارد مجلس شدید، ان‌شاه‌الله سرفراز از مجلس خارج شوید.

در ابتدای این دیدار رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن بیان گزارشی از عملکرد مجلس یازدهم، «ایجاد نقشه راه برای اولویت‌بندی در قانون‌گذاری» را از مهمترین وجوه تمایز این دوره مجلس برشمرد.

بسته تحول قوانین اقتصادی برای اصلاح نظام بانکی؛ تصویب قوانین در حوزه‌های نظیر مالیات، مسکن، خودرو، بیمه، شفافیت، کشاورزی و تولید؛

قانون رتبه‌بندی معلمان، قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، طرح اصلاح قانون انتخابات، تصویب کلیات لایحه ارتقاء امنیت زنان، طرح نظام‌بخشی به فضای مجازی و تصویب دو فوریت لایحه حجاب و عفاف از جمله کارنامه تقنینی یا موضوعات در دست بررسی مجلس یازدهم بود که آقای قالیباف درباره آنها توضیح داد. رئیس مجلس، «خلافت در ظرفیت‌سازی بسترهای نظارتی» را وجه دیگر تمایز این دوره مجلس خواند و افزود: در این دوره، ابزارهای نظارتی همچون «سوال، استیضاح و تحقیق و تفحص» به پشتوانه نظرات میدانی و ستادی و همچنین ناظر بر حل مسائل عینی مردم به کار گرفته شده است.

کنش فعالانه در عرصه دیپلماسی و مقابله حقوقی با تهدیدات خارجی، تلاش برای اصلاح ساختار بودجه با ایجاد سامانه هوشمند بودجه‌ریزی و نظارت جدی بر شرکت‌های دولتی دیگر نکاتی بود که رئیس مجلس به آنها اشاره کرد.

«شیوهی» نیکوی سیمای ج.ا

دموکراسی برنامه‌ای با این سطح علمی بدون سانسور پخش نمی‌شود بنابراین توسعه‌ی چنین برنامه‌هایی در دیگر شبکه‌ها، از جمله حداقل در شبکه دو و سه می‌تواند موجب آبرومندی سیمای ج.ا شده انتقادات فعلی را که موبد از دست رفتن مرجعیت رسانه‌ی ملی شده تا حد بسیار کاهش دهد.
و نمونه دیگر برنامه جهان آرا که آن نیز در همین مسیر شکل گرفته است. حضور چهره‌های منتقد دانشگاهی که بی‌محبا و علیرغم خطرات احتمالی برای موقعیت و شغل خود به بیان واقعیت‌ها می‌پردازند مانند امثال دکتر فاضلی، دکتر حسینی، دکتر غنی‌نژاد و دیگران فرصتی است که جامعه با شنیدن نظرات گوناگون در ارزیابی واقعی و منطقی مسایلی کشور خوردمندانه وارد شود و از بیان احساسی یا متعصبانه و یک‌طرفه دوری کند.

اینکه روزنامه کیهان برخی از این نقادان و دانشگاهیان را رفقای دولت‌های خاتمی، هاشمی و روحانی بنامد اصلا اهمیتی ندارد، کیهان هم باید نظراتش را بگوید، مردم درمی‌یابند که انعکاس کدام نظر و سخن و دیدگاه در زندگی روزمره و واقعیت‌های زندگی آنها عینیت دارد و کدام نظرها توخالی و شعارزده و مبتنی بر تعصب و تحجر است. این می‌تواند امتیاز جامعه ما باشد که در سیمای دولتی افکار و اندیشه‌های مختلف عرضه شود و ذخیره آگاهی



کاظم شکوهی